
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Sanace ekologické zátěže – Velký Šenov 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní veřejná zakázka v užším řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1213.html 

Identifikace projektu: Název: Velký Šenov, WHALLEY s.r.o., projekt sanace 

Program: OPŽP, prioritní osa 3 – Odpady a materiálové toky, 

ekologické zátěže a rizika, Výzva 99, specifický cíl 3.4 

Reg. číslo: CZ.05.3.24/0.0/0.0/18_099/0010901 

 

Název zadavatele: WHALLEY a.s. 

Sídlo zadavatele: Mikulášovická 552, 407 78 Velký Šenov 

Zastoupen: Aleš Jeřábek, předseda představenstva 

IČO: 28477359 

DIČ: CZ28477359 

 

Osoba zastupující zadavatele: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 9 kvalifikační dokumentace a ustanovením čl. 11 zadávací dokumentace 

tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

I. 

Dne 4. 1. 2021 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 

• Dle PD v části 8.1 bilance odtěženého materiálu jsou uvedeny rozdílné množství likvidovaných 

materiálů než v části 8.7 Nakládání s odpady, železo a ocel – bez kontaminace 13,5 t resp. 16,5 t, žádáme 

o prověření a informaci které výměry mají být použity, případně upravit VV. 

 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1119.html


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

V části 8.1 PD je v kapitole 8.1 v textu uvedeno 13,5 t šrotu, ale ihned v následující tabulce 8.1-1 je 

uvedeno, že šrotu bude 13,5 t + 20% rezervy (2,70 t), což je dohromady 16,20 t šrotu, které jsou uvedeny 

v kapitole 8.7. V rámci připomínkového řízení k položkovému rozpočtu a projektové dokumentaci bylo 

rozhodnuto, že v položkovém rozpočtu bude uvedena předpokládaná hodnota, tedy 13,5 t. Proto 

prosíme o nacenění množství 13,5 t. dle položkového rozpočtu. 

Dotaz č. 2: 

• V části 8.7 Nakládání s odpady je uveden k likvidaci beton v množství 30 m3 ( 48 t ), což odpovídá 

objemové hmotnosti 1,6 t/m3, ale beton má objemovou hmotnost suti 2-2,4 t/m3 dle množství výztuže. 

Žádáme o opravu v PD a následně VV. 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

V PD byl použit objem betonového podkladu 30 m3, což odpovídá nejvyšší možné hodnotě kubatury (na 

straně bezpečnosti výpočtu) a orientačně bylo počítáno s objemovou hmotností 1,6 t/m3, což odpovídá 

tabulkové hodnotě použitelné pro sumární demoliční odpad. Vzhledem k tomu, že se jedná o demoliční 

odpad tvořený betonem, lze předpokládat vyšší než uvedenou, objemovou hmotnost, avšak pro 

fakturaci je rozhodná celková hmotnost, tedy uvedených 48 t. Na základě terénní rekognoskace lze 

důvodně předpokládat, že množství 48 t betonového podkladu nebude během demoličních prací 

překročeno. Množství 48 t uvedené v PD bude tedy ponecháno, avšak ve VV je rozhodná celková tonáž 

240 t za sumární stavební odpad. 

 

Dotaz č. 3: 

• V části 8.7 Nakládání s odpady je uvedena k likvidaci záchytná vana v množství 100 m3 ( 192 t ), což 

odpovídá objemové hmotnosti 1,92 t/m3, předpokládáme že se jedná převážně o beton, ale beton má 

objemovou hmotnost suti 2-2,4 t/m3 dle množství výztuže. Žádáme o opravu v PD a následně VV. 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

V PD byl použit objem záchytné vany 95, resp. 100 m3, což odpovídá nejvyšší možné hodnotě kubatury 

(na straně bezpečnosti výpočtu). V PD – kap. 8.1 – je uvedena celková předpokládaná kubatura 

stavebních odpadů 125 m3 (30 m3 + 95 m3) a orientačně bylo počítáno s objemovou hmotností 1,6 t/m3, 

což odpovídá tabulkové hodnotě použitelné pro sumární demoliční odpad. Ve výsledku se tedy jedná o 

200 t (viz tab. 8.1.1 PD) a při započtení rezervy 20 % se jedná o 240 t a tato hodnota je uvedena ve VV. 

Údaj uvedený v PD – kap. 8.7 (100 m3 = 192 t) – lze považovat za zmatečný, avšak nepodstatný pro 

celkové nacenění, jelikož ve VV je uvedena maximální celková tonáž 240 t, která nebude během 

demoličních prací překročena. 

 

Dotaz č. 4: 

• V PD je v přehledu odpadů bod 8.7 uvažováno s likvidací betonových sutí – základy pod nádrže a 

olejová vana, v obou případech se dle PD předpokládá že budou tyto sutě bez kontaminace, dle našeho 

názoru mohou být tyto sutě také kontaminované, bylo provedeno vzorkování těchto konstrukcí ? Jak 

bude postupováno, pokud budou i tyto konstrukce kontaminované nebezpečnými látkami ? 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

 

K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 

Likvidace betonových sutí zahrnuje základy pod nádržemi a záchytnou vanu (nikoli olejovou vanu). 

V záchytné vaně se nachází 20 m3 zaolejované vody, která bude odstraněna současně s vodou po 

vyčištění a vymytí nádrží LTO. Vzorkování záchytné jímky nebylo provedeno, protože se v ní nacházela 

voda. Jelikož součástí demontáže záchytné vany je mytí horkou vodou (viz níže), kontaminaci stavebních 

sutí nepředpokládáme. 

Demontáž záchytné vany 

Po likvidaci nádrží na LTO a příslušného zařízení budou stěny a dno záchytné vany ručně 

dočištěny. Čištění bude zahrnovat: 

• mytí horkou vodou za pomocí saponátů a mycích prostředků. 

Odstranění nerozpustných nebo mocnějších nánosů bude provedeno škrabkou a ocelovými kartáči. 

Demontáž záchytné vany bude zahrnovat: 

• demolice zděné jímky (celkem 192 t), 

• naložení stavební sutě a její odvoz na místo odstranění. 

Demolice zděné konstrukce bude provedena pneumatickými kladivy. 

Kontaminovaná zemina bude nakládána. 

 

V Brně dne 7. 1. 2021 

Za zadavatele – WHALLEY a.s.: 

 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2021-01-07T14:54:15+0100
	Ing. Ivona Peštálová




